
SMÅLAND / KRONOBERG 
TINGSRYD 
Mien  
Søen Mien er drikkevands-sø og en af Sveriges ældste søer. Den er ca. 2.000 hektar og blev 
dannet af et meteornedslag før istiden og er 43 meter på det dybeste sted. Søen har 
krystalklart vand og en sigtbarhed ned til 10 meter. I Mien er der vulkanske klipper, herunder 
rhyolit. Ramsø, øen midt i søen, er et naturreservat. 
Sjön Mien är en dricksvattensjö och en av Sveriges äldsta sjöar. Den är ca 2 000 ha stor och 
bildades av ett meteoritnedslag före istiden, största djup är 43 meter. Sjön är skyddad och har 
kristallklart vatten med siktdjup upp till 10 meter. I Mien finns vulkaniska bergarter, bland 
annat ryolit. Ramsö, ön mitt i sjön, är naturreservat. Kan man fortsatt gå från tomten av 
småvägar/stig/skog, är det runt 2 km till sjön. Det finns tre goda badplatser, med ca 5 km till 
den närmaste och minsta, och 12 - 13 km till de två andra badplatserna, Midingstorp och 
Midingsbråte 

Bad 
Midingsbråte badplats 
Børnevenlig badeplads med sandstrand, badebroer, badeponton, stort græsareal med træer 
som skygger, legeplads, grillplads, borde & bænke, ”toiletter”, omklædningsrum og lille kiosk, 
som har åbent i højsæsonen og som udlejer robåd. Det er nemt at isætte kano/kajak 
Mycket barnvänlig badplats med sandstrand, stora gräsytor och träd som skuggar, badbryggor, 
badponton, lek- och grillplats, ”toaletter”, omklädningsrum och kiosk, som är öppen på 
sommaren, och som hyr ut roddbåt. Goda möjligheter för att sätta i kanot/kajak 
Mien - Midingstorp (Laxasand badplats) 
300 meter lang sandstrand, meget børnevenlig (lavvandet), stort græsareal med træer og 
buske, og ”toiletter”. Landligt, stille og meget smukt område. 
karlshamn 
Ällhölens badplats 
Roligt og naturskønt område midt i skoven med badebro og inddæmmet børnebassin, 
omklædningshytter, grillplads og toilet 
Lugnt och naturskönt område, mitt i skogen och med brygga och ingärdat barnbad, 
omklädningshytter, grillplats och toalett 
Norraryds badplats 
Børnevenlig strand ved Hönshyltefjorden ifm med Norraryds Campingplats. Badebroer, 
toiletter og kiosk.  
Barnvänlig sandstrand vid Hönshyltefjorden intill Norraryds Campingplats. Badbrygga och 
kiosk.  
Kuppersjöns badplats  
Smukt beliggende på den østlige side af søen. Børnevenlig strand med badebroer, 
omklædningsrum, toiletter, grillplads, borde & bænke og legeplads 
Vackert läge på östsidan av sjön. Barnvänlig strand med badbrygga.  Omklädningsrum, 
toaletter, bord & bänkar och lekplats. 
Åsnen - Rävabackens Badplats, Urshult Camping, Rävabacken, Urshult 
Lille hyggelig badeplads ved Åsnen ved Urshult Camping. Kiosk, cafe, toilet, omklædningsrum, 
badebroer og børnevenlig sandstrand. 
5,5 km - Åsnen/Urshult Camping. Litet, mysigt och barnvänligt badområde med sandstrand, 
bryggor, toalett, omklädningsrum, kiosk och café samt kanotuthyrning 
Djupasjön 



Badeområdet ligger ved Naturcampingen i Yxnanäs. Her er badebro og hoppetårn, 
servicebygningen med toilet og brusebad, legeplads, grillplads og et stort græsareal. 
Sandstranden er ca. 25 meter lang. 
Badplats vid sjön Djupasjön 
Badplatsen är belägen vid Naturcampingen i Yxnanäs. Här är brygga och hopptorn, 
servicebyggnad med toalett och dusch, lekplats, grillplats och en stor gräsyta. Sandstranden är 
ca 25 meter lång. 

Fiske 
Viren 
Lystfiskeri i Viren https://www2.visittingsryd.se/sv/se-gora/a386272/fiske-i-
viren/detaljer?page=2&filter=c%3D20455  
Søen ligger naturskønt. Rundt om søen ligger flere fiskebroer og på øer og strande er der 
grillpladser for fiskerne kan grille deres fangst. For børnefamilier er der fredelige strande, 
indrammet af løvskov. Fordi det er en lavvandet sø, bliver det let varmt i vandet.  
Fiske i Viren 
Sjön ligger naturskönt. Runt om sjön finns på flera platser fiskebryggor utlagda och på öar och 
stränder finns grillplatser för att fiskare ska kunna tillaga sin fångst. För barnfamiljer finns det 
rofyllda badstränder inbäddade av lövskog. Eftersom det är en grund sjö blir det lätt varmt i 
vattnen. 
Mien/Mieån 
http://www.miensfvo.se/ http://www.ifiske.se/fiske-mien.htm  

Golf 
Lidhems GK, Väckelsång (konkurs 2008) 
http://www.miensfvo.se/  

Seværdigheder 
Kurrebo  
Kurrebo er en smuk inspirationshave med over 700 arter af træer, prydbuske og roser og der 
er områder som anvendes til dyrkning og demonstration af frø og løg. Oprindeligt var Kurrebo 
en stor frugtplantage anlagt i starten af 1900-tallet af den frugtinteresserede kaptajn 
Klingspor - kaldet Kurre. Hans mål var at skabe nye æblesorter, og det lykkedes. Gennem 
tiden plantede han 3.000 frugttræer og rester af frugtplantagen kan stadig ses. I løbet af 
sommeren og efteråret sælges blommer, æbler og amerikanske blåbær. Udover planteboden er 
der på Kurrebo også legeplads, café, vandrehjem, galleri og håndværksbutik. Caféen bruger 
havenes frugt og bærer i deres hjemmelavede brød og der serveres morgenmad for 
overnattende gæster. 
Kurrebo är en vacker idé- och visningsträdgård med över 700 arter av träd, prydnadsbuskar, 
perenner och rosor. Vissa delar av trädgården är avsedda för provodling och demonstration av 
fröer och blomsterlökar. Ursprungligen var Kurrebo en stor fruktträdgård planterad i början av 
1900-talet av kapten Klingspor - kallad Kurre. Hans mål var att skapa nya äppelsorter och det 
lyckades. Han planterade 3 000 fruktträd och rester av fruktträdgården kan fortfarande ses. 
Under sensommar och höst säljs plommon, äpplen och amerikanska blåbär. Förutom plantbod 
finns det också en lekplats, kafé, vandrarhem, galler och hantverksbod. Kaféet använder 
trädgårdens frukt och bär i sitt hembakta bröd. Här serveras också frukost för övernattande 
gäster. 
Lunnabackens naturreservat  
https://www.lansstyrelsen.se/kronoberg/besok-och-
upptack/naturreservat/lunnabacken.html  



Lunnabacken - en gammel hedensk landsby, nu et lille frilandsmuseum med en fantastisk 
udsigt over Åsnen. Bakken ligger i et ca. 6 hektar stort og spændende naturreservat med 
uspoleret bøgeskov og frugttræer. Man kan vandre af en sti til badepladsen Kärrasand.  
 
På frilandsmuseet fra 1700-tallet skildres livet som det plejede at være. Her er en bondegård, 
fiskehus, smede og lade. Om sommeren bliver der afholdt en række arrangementer så som 
koncerter, håndværksdage, midsommerfest og øvrige sommerfester 
Lunnabacken - en gammal hednisk kultplats, nu hembygdsgård med en fantastisk utsikt över 
sjön Åsnen. I anslutning till backen ligger ett naturreservat på drygt 6 hektar med bokskog och 
fruktodlingar och en vacker strövstig till badplatsen Kärrasand.  
I hembygdsgårdens byggnader från 1700-talet, en mangårdsbyggnad, visthus, smedja och 
ladugård, försöker man att skildra livet som det var förr. På sommaren arrangeras här ett flertal 
evenemang så som konserter, hantverksdagar och midsommarfest och övriga sommarfester. 
 

VÄXJÖ 

Bad 

Golf 

Seværdigheder 

ALVESTA 
Skidbacka & längdspår - http://www.hanaslov.se   
SKIBAKKE & LANGREND: xxx km. Hanaslövs fritidsområde med alpinbakke med 2 lifte, 
snowboardbakke, oplyste langrendsspor, skiudlejning og grillpladser. Den længste nedfart er 
500 meter. 
Hanaslövs Fritidsområde med slalombacke med lift, snowboardbacke, skiduthyrning, elljusspår 
och grillplatser. Den längsta nedfart är 500 meter. 

Fiske http://www2.visitalvesta.se/sv/se-och-gora?filter=c%3D21008 
Olasjön http://www2.visitalvesta.se/sv/se-gora/a607938/fiske-i-tjurken-borrasj%C3%B6n-
olasj%C3%B6n-och-treh%C3%B6rningarna/detaljer?filter=c%3D21008 
Vislandabadet, Ängsvägen 1, Vislanda 
VISLANDABADET 
http://www2.visitalvesta.se/sv/se-gora/a1265258/vislandabadet/detaljer?filter=c%3D21004  

Golf 
Alvesta Golf http://www.alvestagolf.se/ 

ÄLMHULT  

Bad 
Delary badeplads  
ved Helge åen med sandstrand, badebro og hoppetårn, grillplads og udedas  
vid Helge ån med sandstrand, brygga med hopptorn, grillplats och utedass. 
Ramnäs badplats (Römningen), Ramnäs  
Stor og hyggelig badeplads, børnevenlig og med badebro og udedas 
Stor och mysig badplats i lugnt läge, barnvänlig och med brygga och utedass 
Badplats Sandören, Häradsbäck 
Lugn, liten och mysig badplats med brygga, lektorn med rutschkana, utedass, grillplats, bord  



och soptömning 

Fiske 
Gustavsfors  
http://www2.visitalmhult.se/sv/se-gora/a489478/gustavsfors/detaljer?filter=c%3D22530  
Gustavsfors är känt över hela Sverige och till och med utanför Sveriges gränser för sina unika 
fiskemöjligheter. Gustavsfors fiskevårdsområde, som bildades på 1980-talet, satsade på 
ädelfisk och idag strömmar sportfiskare från när och fjärran för att med spinnspö och flugspö 
med fluglina fiska upp lax och annan ädelfisk. 

VIRESTAD 
Mitt i byn ligger en klädesaffär som är en mötesplats för många. Utanför Virestad ligger en av 
kommunens populäraste badplatser som även erbjuder en naturcamping där kanotleden Helge 
å startar. Orten har en friskola med grundskola och förskola, Pehr Hörbergsgården – ett särskilt 
boende för äldre, fotbollsplan, en restaurang och en kyrka med en av Sveriges största altartavla 
av bygdens son Pehr Hörberg. 

Bad 
Välje badplats, Virestad 
Store og børnevenlig badeplads med fin sandstrand og lavt vand, badebro, grill, 
omklædningsrum, toiletter, grillplads og lille campingplads, hvor kanorute på Helge å starter 
Stor trevlig badplats som även erbjuder en naturcamping där kanotleden Helge å startar. Fin 
sandstrand och långgrunt, brygga, grillplats, omklädningshyttar. 
  

Golf 
Älmhults GK, Äskya 31 www.almhultsgk.se 
En smuk 18-hullers golfbane midt i det typiske Smålandske landskab i Äskya lige udenfor 
Älmhult. Banen er åbent dagligt i golf sæsonen. 
En vacker 18-håls golfbana mitt i den typiska småländska naturen i Äskya strax utanför 
Älmhults samhälle. Banan är öppen dagligen under golfsäsongen. 
 

UPPVIDINGE/FRÖSEKE  

Bad 
Uvasjön, Fröseke 
Bade- og fiskesøe med bådplads/ lille havn med plads til 10 – 12 både og lidt længere fremme 
ligger badepladsen med badebro, omklædningsrum, bænke, græsplæne, grill- og legeplads, 
toilet mm.   
Häligt bad med ny brygga och en lite äldre flotte. Det är cirka 2m djupt längst ut vid bryggan 
och ännu djupare vid flotten. Badet är välskött med omklädningsrum, parkbänkar, gungor, 
utedusch, en stor gräsmatta och en fräsch toa. Ett härligt bad alltså 

EMMABODA 
Der er mange søer i Emmaboda kommune som byder på mange gode badepladser og 
fiskemuligheder. Over 100 af søerne er større end en hektar.  
Emmaboda kommun är en sjörik kommun med många goda badplatser och fiskemöjligheter. 
Över 100 sjöar större än en hektar.  



Seværdiged 
KORRÖ HÅNDVÆRKSBY & NATURRESERVAT www.korro.se  
Korrö ligger ved Ronnebyåen og søen Viren og stammer helt tilbage fra 1600-tallet. Her er 
et meget stæmningsfyldt miljø á la på Frilandsmuseet (dog i meget mibdre målestok) med 
kunsthåndværker boder, restaurang (som servere god mad) & café og folkemusik 
festivaler. Siden 1950 har her været vandrehjem og i begyndelsen af 70’erne etableredes 
området som naturreservat, hvor man kan nyde den smukke natur på vandre- og 
cykleture i Vilhelm Mobergs fodspor, fiske eller leje  kanoer og padle ture på Ronnebyån.  
I slutningen af 1800-tallet blomstrede området med garveri, farveri, mølle, handelsboder 
mm. De sidste virksomheder blev nedlagt i 1948, men er i dag et frilandsmuseum med 
aktive håndværkervirksomheder, så man blandt andet kan se hvordan den gamle mølle 
og farveriet blev drevet dengang.  
Korrö Hantverksby & Naturreservat www.korro.se  
Korrö (Corra kvarn) ligger vid Ronnebyån och sjön Viren og kan hittas tillbaka från 1600-talet. I 
slutet av 1800-talet blomstrar Korrö med garveri, färgeri, såg, kvarn och handelsbod med mera. 
1948 lades de sista verksamheterna ner, men är i dag ett aktivt museum, där man kan se hur 
arbetet bedrevs i svunna tider i gamla kvarnen, sågen och färgeriet. Här är ett mycket 
stämningsfullt miljö med konsthantverkare, restaurang och café och folkmusik festivaler. Sedan 
1950 har det funnits vandrarhem på Korrö och naturreservatet bildades i början av 70-talet. Här 
kan man fiska, hyra kanoter och paddla på Ronnebyån eller vandra eller cykla i mycket vacker 
natur. 

Golf 
Emmaboda GK, Kyrkogatan, Vissefjärda, Emmaboda 
Emmaboda Golfklubs 18-hulsbane er smukt beliggende langs Kyrksjön. Her tilbydes en 
udfordrende park- og skovbane for både begyndere og professionelle. Emmaboda Golfklubbs 
18-hålsbana är vackert belägen utmed Kyrksjön. Här erbjuds en utmanande park och 
skogsbana för alla från nybörjare till proffs. 

Kanot 
Lyckebyån, som har en af Sydøstsveriges bedste kanoruter, især i den midterste del fra 
Lindås ved Emmaboda i nord til Hinderås i syd, en ca. 30 km lang strækning. 
en av sydöstra sveriges bästa kanotleder. Sträckan från Lindås till Fur tar ca 5-6 timmar att 
paddla. 
Rönnebyån 
Kanoruten på Ronnebyån er ca. 70 km lang og starter i søen Rottnen ved Hovmantorp og 
ender ved Karlsnäsgården ca. 10 km nord for Ronneby. Åen løber blandt andre gennem søen 
Viren, hvor der kan lejes kanoer ved Korrö (ved den sydlige del af søen). 
Kanotled på Ronnebyån är ca 70 km lång och startar i sjön Rottnen vid Hovmantorp och slutar 
vid Karlsnäsgården ca 10 km norr om Ronneby. Ån rinner bland annat genom sjön Viren, och i 
dess södra del ligger Korrö, där man kan hyra kanoter. 

Bad 
Bodasjön, med toilet og grillplads 
med toalett och grill. 
Törn, Törestorp Badplats m/ omklädningsrum, dusch og grillplads. NB! Handikapvenlig med 
rampe, handikaptoilet, bænkebord til rullestol m.m.  
Med omklädning, dusch och grillplats. Handikappanpassat med ramp, handikapptoaletter, 
handikappdusch samt bänkbord för rullstolsbundna.  
Flaken, Häljanäs badplats, Sankt Eriksplan 36195 Långasjö 
Häljanäs badeplads m/ varmtvandsdusch, wc, grillplads m.m 
Med varmvattenduchar, wc, grill m.m.  



Långasjösjön 

Fiske 
Flaken 
Långasjösjön 
Törn, den største sø i Emmaboda kommune 
Den största sjön i Emmaboda kommun 

LJUNGBY KOMMUNE 
På turistbureauets hjemmeside www.visitLjungby.se finder man masser af tips og information 
om om cykling og vandrestier, kanosejlads og fiskeri 
På turistbyråns hemsida VisitLjungby.se hittar du massor av tips på ett aktivt friluftsliv. Där 
hittar du bland annat information om cykel- och vandringsleder, paddling och fiske. 

Alpin 
Myrebobacken 
Backen är ca 200 meter lång och har en skidlift som är lätt att använda för barn. Skidbacken 
är utrustad med snökanon. I anslutning till backen finns grillplats och värmestuga, 
utrustning finns att hyra. En mycket fin backe som passar alla, vana åkare och nybörjare 
Bakken er udstyret med snekanon og er ca. 200 meter lang. Der er en skilift, der er let at bruge 
for børn og man kan leje udstyr og der er også skiskole. Ved bakken er der grillplads og 
varmestue. En fin bakke, som passer til alle, erfarne skiløbere som nybegyndere 

Kano 
Man kan padle i kano på Lagan/Lagaleden fra søen Bolmen og helt frem til Kattegat. Det er en 
af det sydlige Sveriges største kanoruter, som er omkring 150 km lang.  Der bydes på meget 
varierede ture i vidunderlig natur gennem kommunerne Ljungby, Markaryd (Småland) og 
Laholm (Halland). Se link til turforslag. 
Man kan paddla på Lagan/Lagaleden från Bolmen och helt fram till Kattegatt. Leden är ca 150 
km lång och är en av syd Sveriges största kanotleder. Den bjuder på varierad paddling i 
underbar natur genom kommunerna Ljungby, Markaryd (Småland) och Laholm (Halland). Se 
länk för turförslag. 
Turforslag, se f.eks: http://www.kanotleasing.se/index.php/kanotturer/laga-leden  

Bad 
Se badepladser i Ljungby kommune på:  
http://www2.visitljungby.se/sv/se-och-gora?filter=t%3Dbadplats%3Bc%3D21863 
Bolmen - Bolmen 
Bad i sjön Bolmen med toalett och brygga 
Bolmsö - Bolmen 
Bad i sjön Bolmen i norra änden på ön Bolmsö. 
Mjälens Badplats – Bolmen 
Bad i sjön Bolmen, långgrund sandstrand. Parkering, toalett, badplats och brygga är anpassade 
för personer med funktionsnedsättning. 
Skeens Badplats – Bolmån 
Bad i Bolmån med vindskydd, grillplats, parkering, toalett och brygga. 
Ryssbysjön 
Bräkentorpasjön 
Badeplads på den østlige side. Her er sandstrand, grill og toilet. Der kan også fiskes i søen 
Badplats vid östra sida. Här finns en långgrund sandstrand, grillplats och toalett. Sjön bjuder 
också på ett bra fiske 



Agunnarydsjön badplats 
Fin sandstrand, badebroer, omklædningskabine, das og bruser. Det er også muligt at sætte 
båd i søen herfra 
Fin sandstrand, bryggor, omklädningshytt, torrtoalett och dusch. Här finns också möjlighet att 
sätta i båtar. 
Boasjön, Annerstad, Ljungby 
Med picnic område med borde og bænke og stier, strand og badbro 
Fin rastplats med bord och bänkar samt stigar, strand och badbygga.  
Tuvesjön, Stighult badplats, Hamneda  
God badeplads med lille sandstrand, græsarealer, badebro, toilet og P-pladser,  
Fin badplats med liten strand, gräs, brygga, toalett och parkeringsplatser 

Strömsnäsbruk / Markaryd / Traryd 
Markaryd kommune siges at være den første rigtige vildmark, hvis man kommer sydfra. Et 
område med rigtig gode muligheder hvis man vil bade, tage på smukke kanoture eller fiskeri.  
Markaryds kommun sägs vara den första riktiga "vildmarken" om du kommer söderifrån. Här 
finns härliga förutsättningar till fiske, bad, kanotning och mycket annat. 

Gräddhyllans Lantcafé - Ryd, 4355, Markaryd http://graddhyllan.net/  
GRÄDDHYLLANS LANTCAFÉ  18 km: Meget smukt og spændende nærområdet med fine 
muligheder for vandre- og cykelture, f.eks. den ca. 5 km lange Tånnerydstur og ca. 2,5 km 
herfra ligger Gräddhyllans Landcafé & restaurant med en fin udsigt til søen. Der er knapt 10 
km til Jakobssons udde ved Tånnerydssøen, her fodrer Markaryds Fågelklubb fugle om 
vinteren.  
GRÄDDHYLLANS LANTCAFÉ:  Mycket vackert och spändande närområde med fina möjligheter 
för promenad- och cykelturar, till ex. den ca 5 km långa Tånnerydstur och ca 2 km härifrån 
ligger Gräddhyllans lantcafé och restaurang med fin utsikt över sjön. Eller ta en promenad på 
knappt 1,5 km till Jacobssons udde vid Tånneryds, där foder Markaryds Fågelklubb fåglarna 
på vintern. 

Elg Safari - Smålandet Markaryds Älgsafari https://www.smalandet.se/  
Smålandet - Misterhult 2032  
ELG SAFARI: På ”Smålandet” kan man opleve noget så unikt som en elgsafari! En 3 km lang 
snoede skovvej fører dig gennem et elghegn og en bisondal. 
ÄLGSAFARI 
Älg safari: På Smålandet kan man uppleva något så unikt som en älgsafari! En 3km lång 
slingrande skogsväg tar dig genom ett älghägn och en bisondal. 

Bad 
Klintbadet, Hammarsjön, Kvarnaholmsvägen 9 eller 11 
Klintbadet ved Hammarsjön, med udspringstårn, sandstrand og vandskiklub. Søen byder også 
på udmærket fiskeri. 
Klintbadet vid Hammarsjön, med hopptorn, sandstrand och vattenskidklubb. Sjön bjuder också 
på bra fiske  
FRILUFTSBAD Friluftsbad, Strömsnäsbadet - Idrottsvägen 19 
Strömsnäsbadet med flere bassiner, vandrutsjebane og livreddere      
Strömsnäsbadet med bassänger, vattenrutschbana och räddningspersonal  
Tuvesjön (nord for Traryd) 
Tovhultsbadet i Lagan, Tovhultssjön, Strandvägen 11 
Getesjön - Hallarydsvägen 1, Markaryd  
Lokasjön - Kolonivägen 11, 285 32 Markaryd 



Lidhults badplats, Lidhult  
Lidhults kommunale badeplads med toilet og grillområde ligger ved søen Askaken som støder 
op til naturreservatet Lidhultsåsen. 
Lidhults kommunala badplats med toalett och gillplats ligger vid sjön Askaken och intill 
naturreservaten Lidhultsåsen. 
Skeen badplats, Bolmen  
Skeens badeplads ligger ved Bolmån/Bolmen, som er en af Sydsveriges største søer.  
Skeens Badplats ligger vid Bolmån/Bolmen, som är en av södra Sveriges största sjöar.  

Fiskeri 
Lagan 
Fiske i Lagan, Lagan FVOF (Hamneda-Traryd) 
https://www.vattenagarna.se/medlemmar/kronobergs-lans-
fiskevattenagareforbund/kronoberg?o=646    
Bolmån 
Åen har efter sigende et godt laksefiskeri og strækningen mellem søerne Kösen og Exen 
skulle være et paradis for fluefiskere, som vil opleve et genuint fiskeri i strømmende vand 
og i naturskønne omgivelser.  
Ån uppges att ha ett bra laxfiske och sträckan mellan sjöarna Kösen och Exen skulle vära ett 
paradis för flugfiskaren som vill uppleva ett genuint fiske i strömmande vatten och i en 
naturskön miljö.   
Tånnerydsdammen  
Der kan fiskes gedder, sandart og aborre. Området er let tilgængeligt med mange gode åbne 
fiskepladser. Ved broen i Råstorp er der en bådrampe i den sydlige ende af broen. Dammen 
strækker sig ned til Ängabäcks kraftværk 
Där är det fiske efter grov gädda, en del gös samt abborre. Fiske i vikarna med levande bete har 
gett bra resultat. Det finns även grov braxen. Området är lättillgängligt med många bra öppna 
fiskeplatser. Vid bron i Råstorp finns det en båtramp vid södra brofästet. Dammen sträcker sig 
ner till Ängabäcks kraftverk. 

Kanoudlejning/kanotuthyrning 
Bolmåns Kanot & Fritid, Nöttja Ågården, 340 13 Hamneda 
Lagaåns Kanot & Båtcharter, Tovhult 1101 
Sydsvensk Kanotleasing, Oshult 3040, Markaryd  

Kanoture 
Man kan padle i kano på Lagan/Lagaleden fra søen Bolmen og helt frem til Kattegat. Det er en 
af det sydlige Sveriges største kanoruter, som er omkring 150 km lang.  Der bydes på meget 
varierede ture i vidunderlig natur gennem kommunerne Ljungby, Markaryd (Småland) og 
Laholm (Halland). Se link til turforslag. 
Man kan paddla på Lagan/Lagaleden från Bolmen och helt fram till Kattegatt. Leden är ca 150 
km lång och är en av syd Sveriges största kanotleder. Den bjuder på varierad paddling i 
underbar natur genom kommunerna Ljungby, Markaryd (Småland) och Laholm (Halland). Se 
länk för turförslag. 
Turforslag, se f.eks: http://www.kanotleasing.se/index.php/kanotturer/laga-leden 
 
Kanotcentralen - Markaryd (Råstorp).  
Mest å-paddling med passage av två mindre sjöar. Varierad paddling, vacker natur. 2-3 dagar. 
7 kanotcampingplatser. 
 
Traryd-Exen-Traryd  



Tag på kanotur Traryd-Exen-Traryd, en flot naturoplevelse på omkring 20 km langs den 
smukke å (1-3 dage). Turen er let tilgængelig, på bred å, og er velegnet til alle, der ønsker en 
afslappende tur i kano. I selve søen (Tovhultssjön) er mange småøer, som også kan besøges. 
Paddla Traryd-Exen-Traryd, en sträcke på ca 20 km (1-3 dagar), som bjuder på en fin 
naturupplevelse längs den vackra Lagaån. Turen är lättframkomlig på bred å och passar för alla 
som önskar en skön kanotfärd. I själva Tovhultssjön finns många mindre öar, som också kan 
besökas.  
Bolmen/Bolmån Kanotcentral, Nöttja Ågården, 340 13 Hamneda 
https://www.aagarden.dk/sv  
Søerne og åen byder også på kanoture. Fra Slättö i nord padles sydpå af Storån til søen 
Bolmen. Alene Bolmen tilbyder flere dages padling. Kanoruten fortsætter med afstikkere 
vestover, ind i den smukke sø Unnen. Længere syd fra Bolmen til Bolmån, via søen Kösen 
forbi Nöttja, hvor der er kano udlejning, til søen Exen og siden ud i Lagans vande. Man 
passerer Traryd, Strömsnäsbruk, Markaryd, Knäred og Laholm, før man når Kattegat mod 
vest.  
Från Slättö i norr paddlas söderut av den slingrande Storån till sjön Bolmen. Bara sjön Bolmen 
erbjuder flera dagars paddling. Leden fortsätter med en avstickare västerut, in i vackra sjön 
Unnen. Vidare söderut från Bolmen in i Bolmån, via sjön Kösen – Nöttja (kanotcentralen) – sjön 
Exen och sen ut i Lagans vatten. Kanotister passerar orterna Traryd, Strömsnäsbruk, Markaryd, 
Knäred och Laholm innan man når havet i väster. 
Bolmån - Traryd  
Fortrinsvis å-padling. Endagspaddling (eller dag med en övernattning) via Bolmån/Lagan och 
badsjön Exen. 4 kanotcampingplatser. 17 – 23 km. 
Bolmån (kanotcentralen) - Markaryd - Hjörnered (Laholm - Kattegat) 
Varierad paddling, främst åpaddling i Bolmån/Lagan. Lite utmaningar, badsjöar. 3-6 dagar. 14 
kanotcampingplatser. 
Sunnerboruten  
Sunnerboruten är att se som kompletterande alternativ. Start kan ske söder om Värnamo. 
Därefter paddlad ån Lagan söderut genom Lagan och Ljungby för att söder om Hamneda 
ansluta till Lagaleden. Routen fortsätter med Lagaleden eller avslutas vid kanotcentralen  

Golf 
Örkelljunga GK, Rya 472, 286 91 Örkelljunga 
Wittsjö GK, Ubbaltsgården 4054, Vittsjö 
Skogaby GK, Kårarp, Skogaby, Laholm 
Rydö GK, Idrottsvägen, Hylte www.rydogolf.se  
Lagans GK, Bergadalsgatan 21, Ljungby,www.lagansgk.se 
Lagans Golfklubb är en komplett anläggning 36-hålsanläggning med en 18-hålsbana, en 9-
hålsbana samt en 9-håls korthålsbana som är öppen för alla. Banorna har karaktären av park- 
och skogsbana. 

Elg safari 
Smålandet Markaryds älgsafari, Misterhult 2032, 285 91 Markaryd 

Traryds Djurpark 
En dyrepark i bondegårdsstil, med blandt andet dyr, legeplads, ponyridning og grillfaciliteter. 
En djurpark i bondgårdsstil, med bl.a lantdjur, lekpark, ponnyridning och grillmöjligheter. 
Misterhult 2032, 285 91 Markaryd 

Vandreture 
Kvarnaholmsrundan  



Kvarnaholmsrundan går rundt om Hammarsjön (Lagan Å), en ca. 4 km smuk og 
barnevognsvenlig tur gennem forskellig blandet natur. 
Kylhultsrundan 
Turen, som går fra Strömsnäsbadet er på ca. 2,5 km og her kommer man også gennem skov. 
Promenadstigar i Strömsnäsbruk 
Kvarnaholmsrundan kring Hammarsjön (Laga ån) är ca 4 km, barnvagnsvänlig och leder 
genom natur av blandad karaktär , bland annat skog.  
Kylhultsrundan är ca 2,5 km med start till ex. vid Strömsnäsbadet. Också en lämplig 
motionsrunda. Leden går fortsättningsvis genom skog. 
Elljusspåret 
Start vid SK Graals klubbstuga. Terrängrundor på ca 2,5 km, 6 km eller 9 km lämpliga för 
motion eller promenader. Det korta spåret är upplyst från mörkrets inbrott till kl 22.00. 
 

Smålands Sjörike 
Det naturskønne landskab i Småland Sjörike er præget af enge, skove og søer, og byder på 
varierende cykelruter, badepladser og gode fiskemuligheder. Der er omkring 40 cykel- og 
vandrestier der varierer i både længde og naturmæassigt, og der er over 1.000 søer eller åer at 
fiske i. 
Det natursköna landskapet i Smålands sjörike är präglat av ängar, skogar och sjöar och bjuder 
på varierande cykelleder, bad och bra fiske. Det finns runt 40 cykel- och vandringsleder som 
varierar både i längd och landskap, och det finns över 1000 sjöar eller vattendrag att fiska i. 

UPPVIDINGE 

Golf 
Ramkvilla GK, Torpvägen, 3, Ramkvilla http://www.ramkvillagolf.com/  
Kettilsås Skidanläggning, 574 36 Vetlanda - (Mederyd) https://www.kettilsas.se/ 
Kettilsås Skidanläggning ligger 8 km syd for Vetlanda. Her er cafeteria, varmestue og 3 
slalombakker med lift 
Kettilsås Skidanläggning ligger 8 km söder om Vetlanda och här finns cafeteria, värmestuga 
och 3 backar och lift  

Natur 
Libbhults ängar 
Det meget smukke naturreservat ligger på en højderygg med vid udsigt på den anden side af 
vejen. Reservatet er kendetegnet ved store sammenhængende områder af eng- og 
græsnigsarealer.  
Det mycket vackra naturreservatet ligger på ett höjdområde med vid utsikt på andra sidan 
vägen. Reservatet karaktäriseras av stora sammanhängande arealer ängs- och betesmark. Det 
finns också lundartade skogspartier och en bäckravin. Så gott som all mark i reservatet har en 
gång varit slåttermark. I dag sköts reservatet både genom slåtter och genom bete. 
VILDMARKSLEDEN begynder og slutter i Klavreström med flere forskellige etaper at vælge 
imellem. Vandrestien er totalt 37 km lang. 
Vildmarksildmarksleden har sin början och slut i Klavreström med flera möjliga etapper att välja 
på. Totalt är leden 37 km lång. 

UNNARYD 

Bad 
Unnen, unnaryds badplats, Sankt Eriksplan, 310 83 Unnaryd 



VIVLJUNGA 

Golf 
Skogaby GK, Skogaby  
Emmaboda GK,  

Bad  
Össjöasjön 

Fiske 
Vänneån  
Vänneån er et klassisk flugefiskevand og åen løber mellem Vännesjön, syd på mod Vivljunga 
og løber ud i Lagan ved kraftværket i Knäred 
Vänneån är ett klassiskt flugfiskevatten och rinner mellan Vännesjön och söderut ner mot 
Vivljunga och mynnar ut i Lagan vid kraftverket i Knäred. 
 



 


